
 

1/3 

 

DETERMINA N. 33  del  30/04/2024 
 
 

OGGETTO: Acquisto pezzi di ricambio per letti elettrici dei Centri Servizi “Beato  Pellegrino”  e  
“G.A. Bolis”. CIG: B150054159 

 
Questo giorno di martedì 30 aprile 2024 
 
Su proposta del Funzionario Tecnico Alta Specializzazione, architetto Giuseppe Clemente 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

 

RICORDATO che la dotazione di letti elettrici risulta fondamentale nella gestione di Ospiti 

anziani non autosufficienti presso i Centri Servizi dell’Ente; 

CONSIDERATO che gli addetti dei servizi manutentivi dipendenti dell’Ente provvedono, fra le 

altre attività, alla manutenzione diretta dei letti presenti nelle strutture dell’Ente; 

RISCONTRATA la necessità di provvedere all’acquisto di pezzi di ricambio per i letti elettrici di 

produzione della Ditta H.C.H. S.p.a, in dotazione ai reparti dei C.S. Beato Pellegrino di Padova e 

G. A. Bolis di Selvazzano Dentro (Pd); 

DATO ATTO che le attrezzature proposte dalla Ditta H.C.H. S.p.a hanno un adeguato livello di 

qualità negli aspetti di funzionalità, durabilità, maneggevolezza e robustezza, risultano dotate 

di marchiatura Œ e rispondono ai requisiti di sicurezza di cui al D.Lgs. 81/08; 

VISTO il preventivo della Ditta  H.C.H. S.p.a di Reggio Emilia n. 243/R del 28.03.2024 (ns. prot n. 

2298/00 del 19.04.2024), per la fornitura dei seguenti pezzi di ricambio: 

 n. 10 Pulsantiere  “Care 10 tasti - rif. n. 830.90.43971 – IP 66 con chiave magnetica”; 

 n. 10 Centraline “MCL2  Care – rif. n. 830.90.77170”; 

 n. 10 Cavi “rif. n. 830.90.70844 per centralina MCL2 Care 830.90.69032”; 

al prezzo complessivo di € 3.900,00 (tremilanovecento/00) assoggettato ad IVA 4%; 

EFFETTUATE le verifiche di legge in riferimento al possesso dei requisiti per l’affidamento dei 

contratti pubblici di cui agli artt. 94 e seguenti, e art. 100 del D.Lgs. 36/2023; 

VERIFICATA la congruità e la convenienza dell'offerta economica pervenuta e sopra descritta; 

ACCERTATA la regolarità contributiva (INAIL_42318834 del 03.02.2024, scadenza 02.06.2024) 

della Ditta HCH S.p.a. con sede in Via Carlo Treggi civ. n. 85 di Reggio Emilia (P.IVA 

02418810350); 

RITENUTO di procedere con l’affidamento diretto alla Ditta HCH S.p.a. con sede in Via Carlo 

Treggi civ. n. 85 di Reggio Emilia (P.IVA 02418810350), ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lett. 

b) del D.Lgs. 36/2023, della fornitura di pezzi di ricambio per letti elettrici, di cui alla richiamata 

offerta economica, per un importo complessivo di €. 3.900,00 (tremilanovecento/00); 



 

2/3 

 

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento 

diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 

ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

RICHIAMATI: 

- il Regolamento per gli acquisti e le forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria, 

approvato con D.C. n. 27 del 29.07.2021; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con D.C. n. 

22 del 03.04.2023; 

- l’Ordinamento Contabile di cui alla D.G.R. 725 del 22.06.2023; 

- il Regolamento Interno di Contabilità, approvato con D.C. n. 45 del 06.11.2023; 

VISTO il Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’esercizio 2024, approvato con Delibera 

del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 19.02.2024; 

VISTO il D.Lgs. 31.03.2023, n. 36; 

DETERMINA 

 

1. di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, con riferimento 

all’offerta economica descritta in premessa, alla Ditta HCH S.p.a. con sede in Via Carlo 

Treggi civ. n. 85 di Reggio Emilia (P.IVA 02418810350) la fornitura di pezzi di ricambio per 

letti elettrici in dotazione ai reparti dei C.S. Beato Pellegrino di Padova e G. A. Bolis di 

Selvazzano Dentro (Pd); 

2. di stabilire che l’importo complessivo della fornitura ammonta complessivamente ad €. 

3.900,00 (tremilanovecento/00) al netto dell'IVA di legge;  

3. di registrare la spesa per le forniture in argomento, che ammonta ad € 4.056,00 

(quattromilacinquantasei/00) IVA compresa, sul conto n. 3-20–20–10–322-10 

“Manutenzione Attrezzature” del Bilancio Economico Annuale di Previsione dell’Esercizio 

2024; 

4. di dare atto che: 

- il CIG relativo alla presente procedura è il seguente: B150054159; 

- è stato acquisito il DURC online regolare prot. INAIL_42318834 del 03.02.2024, 

scadenza 02.06.2024; 

- la stipula del contratto avverrà in forma scritta e modalità elettronica, ai sensi dell’art. 

18 comma 1 del D. Lgs. 36/2023;  

- non sono previsti oneri di sicurezza, trattandosi di fornitura di materiale; 

- il Responsabile Unico del Progetto individuato è l’arch. Simona Campedel; 

 

5. di ottemperare: 

https://www.luigifadda.it/codice-dei-contratti-pubblici/


 

3/3 

 

- alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della 

Legge n.36/2010, provvedendo a comunicare alla Ditta il CIG per il lavoro affidato e 

disponendo che la liquidazione dell’importo avvenga sul conto corrente dedicato, 

comunicato dalla Ditta medesima; 

- alla normativa relativa allo split payment ex art. 1 comma 629 e ss. della Legge di 

Stabilità 2015, n. 190/2014. 

 
IL DIRIGENTE TECNICO 

(Arch. Simona Campedel) 
(f.to Arch. Simona Campedel) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

Visto 
IL DIRETTORE SEGRETARIO GENERALE 

(D.ssa Sandra Nicoletto) 
(f.to D.ssa Sandra Nicoletto) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Non trovandosi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, nel rispetto di quanto 

previsto dall’art.6 bis della L. 241/90, dall’art.6 del DPR 62/2013 e dall’art.5 del Codice di 

comportamento del personale di AltaVita - IRA, approvato con D.C. 42 del 25.09.2023, si 

esprime parere favorevole. 

Padova lì 30 aprile 2024 
 IL DIRIGENTE TECNICO 

   (Arch. Simona Campedel) 
(f.to Arch. Simona Campedel) 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 
del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta la corretta registrazione contabile. 

Padova lì 30 aprile 2024 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Roberto Pinton) 

(f.to Dott. Roberto Pinton) 
La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale 

del presente atto ed è conservato presso gli archivi informatici 

di AltaVita-IRA ai sensi del D.Lgs 82/2005, e norme collegate 


